Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 129 - Ano 1 - 2 págs CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 05 DE OUTUBRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Relatórios.....................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios............01

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N°73/2012
– PMCM

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2012

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Marilene Alves.

OBJETO: Alocação de serviços técnicos
de manicure e pedicure.

VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois mil
seicentos e quarenta reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 05 (cinco)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória,
Estado do Paraná.

________________         _________________
 CONTRATANTE                CONTRATADA
Prefeitura Municipal              Marilene Alves
  de Cruz Machado

EXTRATO DE CONTRATO N°76/2012 –
PMCM

INEXIGIBILIDADE: 14/2012

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Ervino Tausenfreund.

OBJETO: Fornecimento de saibro.

VALOR TOTAL: R$3.000,00 (três mil reais)

PRAZO DE FORNECIMENTO: 06 (seis)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado
do Paraná.

_________________        _______________
   CONTRATANTE            CONTRATADA
Prefeitura Municipal        Ervino Tausenfreund
   de Cruz Machado

EXTRATO DE CONTRATO N°77/2012 –
PMCM

PREGÃO PRESENCIAL: 68/2012.

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Trans Grebos Turismo Ltda.

OBJETO: Entrega e garantia de ônibus usado,
rodoviário e urbano.

VALOR TOTAL: R$100.000,00 (cem mil
reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 03 (três)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do
Paraná.

_______________        __________________
CONTRATANTE             CONTRATADA
Prefeitura Municipal     Trans Grebos Turismo
  de Cruz Machado                       Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO N°78/2012 –
PMCM

PREGÃO PRESENCIAL: 67/2012.

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Churrascaria Andreoli -
Com. de Refeições.

OBJETO: Fornecimento de Refeição.

VALOR TOTAL: R$22.005,00 (vinte e dois mil
e cinco reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do
Paraná.

________________          ________________
 CONTRATANTE                CONTRATADA
Prefeitura Municipal       Churrascaria Andreoli
   de Cruz Machado             Com. de Refeições

EXTRATO DE CONTRATO N°79/2012 –
PMCM

PREGÃO PRESENCIAL: 69/2012

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Comercial de Secos e
Molhados Otto Ltda.

OBJETO: Fornecimento de leite em pó.

VALOR TOTAL: R$ 15.066,00 (quinze mil e
sescenta e  seis reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.
.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

        EDITAIS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

       DIVERSOS

pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 21 DE OUTUBRO DE 2012

        DECRETOS

        PORTARIAS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

       EXTRATO DE CONTRATO

       PORTARIAS

        LICITAÇÕES

FORO: Comarca de União da Vitória,
Estado do Paraná.

________________        _________________
CONTRATANTE               CONTRATADA
Prefeitura Municipal         Comercial de Secos e
  de Cruz Machado             Molhados Otto Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO N°80/2012
– PMCM

PREGÃO PRESENCIAL: 69/2012

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Marcelo Barczak & Cia
Ltda.

OBJETO: Fornecimento de leite em pó.

VALOR TOTAL: R$ 11.566,80 (onze mil
quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta
centavos)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória,
Estado do Paraná.

_______________        ______________
CONTRATANTE           CONTRATADA
Prefeitura Municipal      Marcelo Barczak e
de Cruz Machado                e Cia Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº
01 AO CONTRATO Nº 65/2012 –
PMCM.

CONVITE: Nº04/2012.

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado.

CONTRATADO: Construtora Siedlowski
Ltda.

ADITIVO: O presente termo prorroga o
prazo da execução da obra em 30 (trinta)
dias. Ficando acrescido junto à clausula
sexta do contrato originário.

As demais Clausulas do Contrato
Originário não atingido por este Termo
permanecem inalteradas.

______________         _______________
 CONTRATANTE                CONTRATADA
Prefeitura Municipal    Construtora Siedlowski
   de Cruz Machado               Ltda

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº02/2012- AO CONTRATO Nº
12/2011 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado.

CONTRATADO: Majolo & Majolo Ltda.

ADITIVO: Adita o objeto constante da cláusula
primeira do contrato originário item nº 06 em
24%.

DO VALOR: O valor do referido termo importa
em R$ 1.444,95( um mil quatrocentos e
quarenta e quatro reais e noventa e cinco
centavos).

As demais Clausulas do Contrato Originário
não atingido por este Termo permanecem
inalteradas.

  _______________           ________________
  CONTRATANTE               CONTRATADA
 Prefeitura Municipal       Majolo e Majolo Ltda.
    de Cruz Machado

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº05/2012- AO CONTRATO Nº 30/2009 –
PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado.

CONTRATADO: Majolo & Majolo Ltda.

ADITIVO: Adita o objeto constante da cláusula
primeira do contrato originário item nº 08 e 09
em 25%.

DO VALOR: O valor do referido termo importa
em R$ 6.476,20( seis mil quatrocentos e setenta
e seis reais e vinte centavos).

As demais Clausulas do Contrato Originário
não atingido por este Termo permanecem
inalteradas.

___________________       __________________
 CONTRATANTE                    CONTRATADA
Prefeitura Municipal Majolo e Majolo Ltda.
   de Cruz Machado

pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA  05 DE OUTUBRO DE 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

        EDITAIS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

       DIVERSOS

pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 21 DE OUTUBRO DE 2012

        DECRETOS

        PORTARIAS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

       EXTRATO DE CONTRATO

       PORTARIAS

        LICITAÇÕES

	Página 1
	Página 2